
©Kancelaria Sejmu                                                                                                                                                                s. 1/2

20-11-00

Dz.U. 2000 Nr 2 poz. 19

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ

z dnia 7 grudnia 1999 r.
zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad i warunków udzielania i cofania

zezwolenia na założenie szkoły publicznej przez osobę prawną lub fizyczną.

Na podstawie art. 58 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 1996 r. Nr
67, poz. 329 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153 i Nr 141, poz. 943 oraz z 1998 r. Nr 117,
poz. 759 i Nr 162, poz. 1126) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 26 marca 1997 r. w sprawie szczegółowych
zasad i warunków udzielania i cofania zezwolenia na założenie szkoły publicznej przez osobę
prawną lub fizyczną (Dz.U. Nr 32, poz. 187) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 w ust. 1:

a) w pkt 2 wyrazy "gminy i związku komunalnego" zastępuje się wyrazami "jednostki
samorządu terytorialnego",

b) w pkt 3 w nawiasie po wyrazach "poz. 153" dodaje się wyrazy "i Nr 141, poz. 943 oraz z
1998 r. Nr 117, poz. 759 i Nr 162, poz. 1126";

2) § 2 otrzymuje brzmienie:

"§ 2. Założyciel składa wniosek o udzielenie zezwolenia do właściwej jednostki samorządu
terytorialnego, której zadaniem jest prowadzenie szkół publicznych danego typu.";

3) w § 3 w ust. 1 w pkt 3 wyrazy "szkoły zawodowej" zastępuje się wyrazami "szkoły prowadzącej
kształcenie zawodowe";

4) w § 4:

a) w pkt 5 skreśla się wyrazy "a planowany obwód szkoły podstawowej uzyska pozytywną
opinię gminy",

b) w pkt 6 wyrazy "szkoły zawodowej" zastępuje się wyrazami "szkoły prowadzącej
kształcenie zawodowe",

c) skreśla się pkt 7;

5) w § 5 w ust. 1:

a) w pkt 1 po wyrazach "szkoły podstawowej" dodaje się wyrazy "i gimnazjum",

b) w pkt 2 wyrazy "szkoły zawodowej" zastępuje się wyrazami "szkoły prowadzącej
kształcenie zawodowe";

6) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

"2. Jednostka samorządu terytorialnego prowadzi rejestr wydanych zezwoleń.";

7) w § 7 w ust. 1 w pkt 5 wyrazy "szkole zawodowej" zastępuje się wyrazami "szkole prowadzącej
kształcenie zawodowe".



©Kancelaria Sejmu                                                                                                                                                                s. 2/2

20-11-00

§ 2.
Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.


